Протокол № 10-ТСН/КР/1-05.2014/Д от 31.01.2013г.                                           стр. 1 из 8
PAGE
Протокол № 18-ТСН/ТПР/1-07.2014/И от 20.03.2014                                                   стр. 2 из 8

	УТВЕРЖДАЮ

Председатель
Конкурсной комиссии
____________________   С.В. Яковлев
« 20 »  марта  2014 г.

ПРОТОКОЛ  № 18-ТСН/ТПР/1-07.2014/И
заседания Конкурсной комиссии
департамента организации и проведения торгов ОАО «АК «Транснефть»
по выбору организации  для выполнения работ
по лоту № 18-ТСН/ТПР/1-07.2014
«Монтаж узлов запорной арматуры»
(Программа ТПР и КР  2014 года ОАО «Транссибнефть»).
20.03.2014

     г. Москва, ул. Киевская, 7
Присутствуют:

	Яковлев С.В.
	Председатель конкурсной комиссии

	Колесников В.А.
	Заместитель председателя конкурсной комиссии по СМР

	Казаков Ю.А.
	Заместитель председателя конкурсной комиссии по МТР

	Лучкин А.С.
	Начальник отдела проведения торгов по МТР

	Антоник И.В.
	Главный специалист – член конкурсной комиссии

	Локтюшова Р.Р.
	Главный специалист – член конкурсной комиссии

	Малышев Н.Б.
	Главный специалист – член конкурсной комиссии

	Петрова Т.В.
	Главный специалист – член конкурсной комиссии

	Романов С.Е.
	Главный специалист – член конкурсной комиссии

	Санатин Д.В.
	Главный специалист – член конкурсной комиссии

	Абизгильдин Ш.У.
	Ответственный секретарь  конкурсной комиссии

	Исаева Н.В.
	Ответственный секретарь конкурсной комиссии

Кворум для проведения заседания имеется.
Повестка дня:

Рассмотрение заявок на участие в закупке по лоту № 18-ТСН/ТПР/1-07.2014 «Монтаж узлов запорной арматуры»   (Программа ТПР и КР 2014 года ОАО «Транссибнефть»).

Способ закупки: открытый конкурс.

Предмет закупки: право на заключение договора на выполнение работ на объектах                 ОАО «Транссибнефть»:

	№ по Программе ТПРиКР на 2014год
	Наименование объекта
	Начало работ

2014
год
	Заверше-ние работ

2014 год
	Начальная (максимальная) цена без учета НДС (18%), руб.
	Начальная (максимальная) цена с учетом НДС (18%), руб.

	ТПР

п.1.8.3
	МН "Омск-Павлодар" Ду 1000 мм. Монтаж узла запорной арматуры (технологическая часть) на 32.1 км, 63.6 км. Участок Омск-Прииртышск. Омское РНУ. Омская ЛПДС. Техническое перевооружение
	июль
	сентябрь
	13 634 930,00
	16 089 217,40

	ТПР

п.1.8.4
	МН "Омск-Павлодар" Ду 1000 мм. Монтаж узла запорной арматуры (технологическая часть) на 93.5 км. Участок Омск-Прииртышск. Омское РНУ. Омская ЛПДС. Техническое перевооружение
	июль
	сентябрь
	6 984 080,00
	8 241 214,40

	ТПР

п.1.8.5
	МН "Омск-Павлодар" Ду 1000 мм. Монтаж узла запорной арматуры (технологическая часть) на 109 км, 156.1 км, 179.56 км и 199 км. Участок Омск-Прииртышск. Омское РНУ. Омская ЛПДС. Техническое перевооружение
	июль
	декабрь
	26 586 890,00
	31 372 530,20

	ТПР

п.1.8.6
	Магистральный нефтепровод Туймазы-Омск-Новосибирск (ТОН-II), Ду 700 мм. Монтаж узла запорной арматуры (технологическая часть) на 119.2 км. Участок Москаленки-Булаево. Омское РНУ. ЛПДС "Москаленки". Техническое перевооружение
	июль
	сентябрь
	5 137 540,00
	6 062 297,20

	ТПР

п.1.8.7
	Магистральный нефтепровод Омск-Иркутск Ду 700мм. Монтаж узла запорной арматуры (технологическая часть) на 37.17 км. Участок Омск-Татарская. Омское РНУ. Омская ЛПДС. Техническое перевооружение
	август
	октябрь
	4 891 680,00
	5 772 182,40

	ТПР

п.1.8.8
	Магистральный нефтепровод Омск-Иркутск Ду 700мм. Монтаж узла запорной арматуры (технологическая часть) на 69.4 км. Участок Омск-Татарская. Омское РНУ. Омская ЛПДС. Техническое перевооружение
	август
	октябрь
	5 175 110,00
	6 106 629,80

	ТПР

п.1.8.10
	Магистральный нефтепровод Омск-Иркутск Ду 700мм. Монтаж узла запорной арматуры (технологическая часть) на 164.1 км, 186.3 км, 188.9 км. Участок Омск-Татарская. Омское РНУ. Татарская НПС. Техническое перевооружение
	август
	декабрь
	15 607 880,00
	18 417 298,40

	ТПР

п.1.8.11
	Магистральный нефтепровод Омск-Иркутск Ду 700мм. Монтаж узла запорной арматуры (технологическая часть) на 275 км. Участок Татарская-Барабинск. Омское РНУ. Барабинская ЛПДС. Техническое перевооружение
	октябрь
	декабрь
	5 551 550,00
	6 550 829,00

	ТПР

п.1.8.19
	Магистральный нефтепровод Омск-Иркутск Ду 700мм. Монтаж узла запорной арматуры (технологическая часть)  на 640.5 км, 641.5 км, 653.5 км, 665 км. Участок Чулым-Сокур. Новосибирское РНУ. Чулымская НПС. Техническое перевооружение
	август
	ноябрь
	21 069 810,00
	24 862 375,80

	ТПР

п.1.8.20
	Магистральный нефтепровод Омск-Иркутск Ду 700мм. Монтаж узла запорной арматуры (технологическая часть) на 676.8 км, 679.3 км. Участок Чулым-Сокур. Новосибирское РНУ. НПС Сокур. Техническое перевооружение
	сентябрь
	ноябрь
	9 492 290,00
	11 200 902,20

	ИТОГО по лоту:

	114 131 760,00
	134 675 476,80

Заказчик - ОАО «Транссибнефть», г. Омск, ул. Красный путь, 111/1,  тел.: (3812) 65-32-02, факс: (3812) 69-12-34, генеральный директор – Чепурной Олег Вячеславович.
Организатор закупки – ОАО «АК «Транснефть», г. Москва, ул. Большая Полянка, д.57,

тел: (495) 239-83-89, факс: (495) 950-81-68.
Извещение о проведении закупки размещено на сайтах http://zakupki.gov.ru/; http://spbex.ru/; http://www.transneft.ru/torgi/ 28.01.2014.

Изменения к извещению о проведении закупки размещены на сайтах http://zakupki.gov.ru/; http://spbex.ru/; http://www.transneft.ru/torgi/ 07.02.2014.

Согласно извещению:

- дата, время (московское) окончания приема заявок на участие в закупке –24 февраля 2014 г. 15-00; по адресу: г. Санкт-Петербург, В.О. 26-ая линия,д 15корп.2 (ЗАО «Биржа «Санкт-Петербург»);

- дата, время (московское) проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в закупке – 28 февраля 2014 г. в 15-00, по адресу: г. Москва, ул. Киевская, д.7.

В установленные сроки представлена 1 (одна) заявка на участие в закупке.
Вскрытие конвертов с заявкой на участие в закупке состоялось в 15-00 (Мск.)
28 февраля 2014 г. по адресу: г. Москва, ул. Киевская, д.7. (Протокол № 18-ТСН/ТПР/1-07.2014 /В от 28.02.2014г.).
Информация о представленной заявке на участие в закупке отражена в таблице:
	Участник закупки
	Адрес, телефон, факс
	Цена заявки

с учетом НДС (18%), руб.

	Общество с ограниченной ответственностью «Стройтехника»
(ООО «Стройтехника»)

Директор

Хайретдинов Радислав Ханафович
дата подачи: 21.02.2014
время 12-20 мск
	644065, г. Омск,
ул. 6-ая Заводская, д. 13

тел./факс (3812)67-31-78
	134 674 556,40

Показатели заявки по срокам и стоимости работ по объектам лота составили:
	Наименование объекта
	Начальная (максимальная) цена с учетом НДС(18%),руб.
	Цена заявки с учетом НДС(18%), руб.
	Завершение работ
2014 год

	Планируемое
	Представлен-ное

	ООО «Стройтехника»

	МН "Омск-Павлодар" Ду 1000 мм. Монтаж узла запорной арматуры (технологическая часть) на 32.1 км, 63.6 км. Участок Омск-Прииртышск. Омское РНУ. Омская ЛПДС. Техническое перевооружение
	16 089 217,40
	16 089 099,40
	сентябрь
	сентябрь

	МН "Омск-Павлодар" Ду 1000 мм. Монтаж узла запорной арматуры (технологическая часть) на 93.5 км. Участок Омск-Прииртышск. Омское РНУ. Омская ЛПДС. Техническое перевооружение
	8 241 214,40
	8 241 120,00
	сентябрь
	сентябрь

	МН "Омск-Павлодар" Ду 1000 мм. Монтаж узла запорной арматуры (технологическая часть) на 109 км, 156.1 км, 179.56 км и 199 км. Участок Омск-Прииртышск. Омское РНУ. Омская ЛПДС. Техническое перевооружение
	31 372 530,20
	31 372 424,00
	декабрь
	декабрь

	Магистральный нефтепровод Туймазы-Омск-Новосибирск (ТОН-II), Ду 700 мм. Монтаж узла запорной арматуры (технологическая часть) на 119.2 км. Участок Москаленки-Булаево. Омское РНУ. ЛПДС "Москаленки". Техническое перевооружение
	6 062 297,20
	6 062 250,00
	сентябрь
	сентябрь

	Магистральный нефтепровод Омск-Иркутск Ду 700мм. Монтаж узла запорной арматуры (технологическая часть) на 37.17 км. Участок Омск-Татарская. Омское РНУ. Омская ЛПДС. Техническое перевооружение
	5 772 182,40
	5 772 088,00
	октябрь
	октябрь

	Магистральный нефтепровод Омск-Иркутск Ду 700мм. Монтаж узла запорной арматуры (технологическая часть) на 69.4 км. Участок Омск-Татарская. Омское РНУ. Омская ЛПДС. Техническое перевооружение
	6 106 629,80
	6 106 500,00
	октябрь
	октябрь

	Магистральный нефтепровод Омск-Иркутск Ду 700мм. Монтаж узла запорной арматуры (технологическая часть) на 164.1 км, 186.3 км, 188.9 км. Участок Омск-Татарская. Омское РНУ. Татарская НПС. Техническое перевооружение
	18 417 298,40
	18 417 204,00
	декабрь
	декабрь

	Магистральный нефтепровод Омск-Иркутск Ду 700мм. Монтаж узла запорной арматуры (технологическая часть) на 275 км. Участок Татарская-Барабинск. Омское РНУ. Барабинская ЛПДС. Техническое перевооружение
	6 550 829,00
	6 550 711,00
	декабрь
	декабрь

	Магистральный нефтепровод Омск-Иркутск Ду 700мм. Монтаж узла запорной арматуры (технологическая часть)  на 640.5 км, 641.5 км, 653.5 км, 665 км. Участок Чулым-Сокур. Новосибирское РНУ. Чулымская НПС. Техническое перевооружение
	24 862 375,80
	24 862 364,00
	ноябрь
	ноябрь

	Магистральный нефтепровод Омск-Иркутск Ду 700мм. Монтаж узла запорной арматуры (технологическая часть) на 676.8 км, 679.3 км. Участок Чулым-Сокур. Новосибирское РНУ. НПС Сокур. Техническое перевооружение
	11 200 902,20
	11 200 796,00
	ноябрь
	ноябрь

	ИТОГО по лоту:
	134 675 476,80
	134 674 556,40

Рассмотрев представленные материалы, Конкурсная комиссия решила:

1. Признать конкурс по лоту № 18-ТСН/ТПР/1-07.2014 «Монтаж узлов запорной арматуры»   (Программа ТПР и КР 2014 года ОАО «Транссибнефть») несостоявшимся на основании п.6.13.1 «Положения о закупке товаров, работ, услуг ОАО «АК «Транснефть» в связи с тем, что в закупке участвовал только один участник закупки.

2. Признать заявку на участие в закупке ООО «Стройтехника» соответстующей требованиям документации о закупке по лоту № 18-ТСН/ТПР/1-07.2014 «Монтаж узлов запорной арматуры»   (Программа ТПР и КР 2014 года ОАО «Транссибнефть»).
3. В соответствии с п.6.13.3 «Положения о закупке товаров, работ, услуг ОАО «АК «Транснефть» заключить договор по лоту № 18-ТСН/ТПР/1-07.2014 «Монтаж узлов запорной арматуры»   (Программа ТПР и КР 2014 года ОАО «Транссибнефть») с единственным участником закупки ООО «Стройтехника» с показателями:
- стоимость выполнения работ – 134 674 556,40, в том числе НДС (18%);

- пообъектная стоимость и сроки выполнения работ:

	№ по Программе ТПРиКР на 2014год
	Наименование объекта
	Начало работ

2014

год
	Заверше-ние работ

2014 год
	Стоимость работ

с учетом НДС(18%), руб.

	ТПР

п.1.8.3
	МН "Омск-Павлодар" Ду 1000 мм. Монтаж узла запорной арматуры (технологическая часть) на 32.1 км, 63.6 км. Участок Омск-Прииртышск. Омское РНУ. Омская ЛПДС. Техническое перевооружение
	июль
	сентябрь
	16 089 099,40

	ТПР

п.1.8.4
	МН "Омск-Павлодар" Ду 1000 мм. Монтаж узла запорной арматуры (технологическая часть) на 93.5 км. Участок Омск-Прииртышск. Омское РНУ. Омская ЛПДС. Техническое перевооружение
	июль
	сентябрь
	8 241 120,00

	ТПР

п.1.8.5
	МН "Омск-Павлодар" Ду 1000 мм. Монтаж узла запорной арматуры (технологическая часть) на 109 км, 156.1 км, 179.56 км и 199 км. Участок Омск-Прииртышск. Омское РНУ. Омская ЛПДС. Техническое перевооружение
	июль
	декабрь
	31 372 424,00

	ТПР

п.1.8.6
	Магистральный нефтепровод Туймазы-Омск-Новосибирск (ТОН-II), Ду 700 мм. Монтаж узла запорной арматуры (технологическая часть) на 119.2 км. Участок Москаленки-Булаево. Омское РНУ. ЛПДС "Москаленки". Техническое перевооружение
	июль
	сентябрь
	6 062 250,00

	ТПР

п.1.8.7
	Магистральный нефтепровод Омск-Иркутск Ду 700мм. Монтаж узла запорной арматуры (технологическая часть) на 37.17 км. Участок Омск-Татарская. Омское РНУ. Омская ЛПДС. Техническое перевооружение
	август
	октябрь
	5 772 088,00

	ТПР

п.1.8.8
	Магистральный нефтепровод Омск-Иркутск Ду 700мм. Монтаж узла запорной арматуры (технологическая часть) на 69.4 км. Участок Омск-Татарская. Омское РНУ. Омская ЛПДС. Техническое перевооружение
	август
	октябрь
	6 106 500,00

	ТПР

п.1.8.10
	Магистральный нефтепровод Омск-Иркутск Ду 700мм. Монтаж узла запорной арматуры (технологическая часть) на 164.1 км, 186.3 км, 188.9 км. Участок Омск-Татарская. Омское РНУ. Татарская НПС. Техническое перевооружение
	август
	декабрь
	18 417 204,00

	ТПР

п.1.8.11
	Магистральный нефтепровод Омск-Иркутск Ду 700мм. Монтаж узла запорной арматуры (технологическая часть) на 275 км. Участок Татарская-Барабинск. Омское РНУ. Барабинская ЛПДС. Техническое перевооружение
	октябрь
	декабрь
	6 550 711,00

	ТПР

п.1.8.19
	Магистральный нефтепровод Омск-Иркутск Ду 700мм. Монтаж узла запорной арматуры (технологическая часть)  на 640.5 км, 641.5 км, 653.5 км, 665 км. Участок Чулым-Сокур. Новосибирское РНУ. Чулымская НПС. Техническое перевооружение
	август
	ноябрь
	24 862 364,00

	ТПР

п.1.8.20
	Магистральный нефтепровод Омск-Иркутск Ду 700мм. Монтаж узла запорной арматуры (технологическая часть) на 676.8 км, 679.3 км. Участок Чулым-Сокур. Новосибирское РНУ. НПС Сокур. Техническое перевооружение
	сентябрь
	ноябрь
	11 200 796,00

4. Опубликовать результаты закупки в соответствии с действующим законодательством
Решение принято единогласно.

Подписи:

	Казаков Ю.А.

	Локтюшова Р.Р.

	Колесников В.А.

	Малышев Н.Б.

	Лучкин А.С.

	Петрова Т.В.

	Антоник И.В.

	Романов С.Е.

	Абизгильдин Ш.У.

	Исаева Н.В.

	Санатин Д.В.

2